

ORGANIZACIJŲ VADYBOS STUDENTŲ APKLAUSA APIE VADOVAVIMĄ BAIGIAMAJAI PRAKTIKAI

Vykdymo laikas

Pasibaigus 2022–2023 m. m. pavasario semestro baigiamajai praktikai.

Tikslas

Sužinoti organizacijų vadybos studentų nuomonę apie atliktą praktiką, atsakymus panaudojant tobulinti praktikų organizavimo ir vykdymo procesą.

Trumpas klausimyno pristatymas

Organizacijų vadybos studentai vertino praktikos vadovą fakultete pagal 6 pateiktus teiginius skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku, 1 – visiškai nesutinku. Analizuojant rezultatus skaičiuoti įvertinimų vidurkiai. Apklausa buvo anoniminė ir savanoriška. Pilnai atsakiusių studentų skaičius – 25.

Apklausos rezultatų pristatymas

Bendras vertinimo vidurkis praktikos vadovo fakultete pagal visus 6 kriterijų yra 4,6 iš 5 galimų balų.

Vertinami teiginiai	Vidurkis
Praktikos vadovas fakultete:	
Buvau supažindintas su praktikos tikslais ir vertinimu	4,9
Praktikos užduotys buvo suformuluotos aiškiai	4,7
Aiškūs atsiskaitymo terminai ir formos	4,6
Praktikos vadovas (dėstytojas) suteikė galimybę konsultuotis	4,8
Atsiskaitymų rezultatai aptariami (raštu arba žodžiu)	4,9
Vertinant laikomasi paskelbtų vertinimo formų ir kriterijų	4,9
Vidurkis:	4,8
Praktikos vadovas įmonėje, įstaigoje, organizacijoje ir t.t.:	
Aiškiai formulavo užduotis	4,7
Paskyrė praktines veiklas, atitinkančias praktikos programos tikslus	4,8
Sudarė galimybę tobulinti praktinius gebėjimus / įgūdžius	4,7
Demonstravo, kaip atlikti praktines veiklas	4,6
Stebėjo, kaip atlieku praktines veiklas	4,5
Išsamiai atsakė į klausimus, susijusius su praktinėmis veiklomis	4,7
Mano praktines veiklas vertino pagal aiškius kriterijus	4,6
Palaikė pagarba grįstus abipusius santykius	4,8
Vidurkis:	4,7



Kas buvo įvertinta geriausiai

Studentai buvo supažindinti su praktikos tikslais ir vertinimu, todėl tikslingai ieškojo praktikos vietų, kur galėtų įgyvendinti numatytus tikslus ir įgytų reikiamų kompetencijų. Taip pat studentų vertinimu praktikos užduotys buvo aiškios ir vertinama sąžiningai (laikomasi paskelbtų vertinimo formų ir kriterijų).

Tobulintini aspektai

Nenustatyta (visų teiginių vertinimai didesni nei 4).

Studentų pastebėjimai

„Viskas puikiai“, „Viskas gerai“, „Įgijau labai daug naujų žinių, praktika visada leidžia panaudoti įgytas teorines žinias. Viskas labai gerai!“, „Praktikos vieta atitiko lūkesčius“, „Praktika sklandi, įvertinimai puikūs“, „Naudinga, daug naujų įgūdžių ir patirties įsisavinta per praktikos laikotarpį.“, „Įstaigos praktikos vadovas aiškiai išdėstydavo užduotis, esant poreikiui suteikdavo pagalbą/konsultaciją. Baigiamoji praktika suteikė daug naujų žinių ir patirties, atlikta buvo sėkmingai.“, „Viskas praėjo sklandžiai, džiaugiuosi labai konkrečiu ir išsamiu, faktais pagrįstu įvertinimu.“, „Įgavau įgūdžių kuriuos galėsiu panaudoti daugelyje kitų įmonių, gavau reikalingų žinių apie dabartinėje darbo rinkoje reikalingų sugebėjimų ir įgūdžių, ši informacija man gali padėti tiek dabartiniame darbe, tiek kituose darbuose. Susipažinau su projektine veikla, išmokau geriau analizuoti problemas ir valdyti savo laiką, duotos užduotys sukūrė aplinką kurioje turėjau prioritetizuoti tam tikras užduotis vietoje kitų, pats atsižvelgdamas į jų svarbą įmonei, bei laiką per kurį turėdavau jas atlikti turėjau progą išmokti praplėsti savo galimybes optimizuoti savo kasdieninį darbą naudodamas įvairias programas, kurios leido man sutaupyti laiko ir pagerinti kasdienes užduotis. Įmonės praktikos vadovė išties kompetentinga, reikli ir profesionali, savo ruožtu padarė viską, kad jausčiausi gerai ir padėjo dėl iškilusių problemų tiek dėl atliekamos praktikos, tiek atliekant jos užduotas užduotis.“, „Praktikos laikotarpis mano nuomone per ilgas, trūksta laiko baigiamąjo darbo rašymui“, „Praktika atlikta antrą kartą įmonėje, šį kartą buvo naujas praktikos vadovas, norėjosi gauti daugiau užduočių, kartais tekdavo pačiai prašyti veiklos, tačiau smagu, kad buvo atsižvelgiama į mano nuomonę ir pasiūlymus. Praktika buvo naudinga ir įdomi!“, „Labiau pastebėjimai iš organizacijos, kad likus kelioms dienoms iki baigiamosios praktikos darbo pateikimo nebeleido atlikti tyrimo ir norėjo nutraukti praktikos sutartį, nes organizacijos praktikos vadovė iki galo jų nesupažindino su mano tema ir tyrimu bei ji manęs neinformavo apie tam tikras nerašytas įmonės taisykles.“, „Labai nepatiko, jog praktikos metu vyksta mokymai dėl baigiamąjo darbo, ypač tada, kai darbo valandos.“.

(PASTABA: studentų atsakymai pateikiami nekoreguoti ir netaisyti).

Kas toliau?

Studentų baigiamosios praktikos vertinimo apklausa – viena iš priemonių gerinti studijų kokybę. Džiugu, kad bendras vidurkis yra aukštas. Vertinant apklausos rezultatus matyti ką būtų galima tobulinti organizuojant praktikas, ypač didelį dėmesį skiriant studentų komunikacijai su praktikos vadovu fakultete, siekiant sklandžiai įgyvendinti praktikos programoje numatytus tikslus ir užduotis.



Studentai apie artėjančią profesinę praktiką yra informuojami iš anksto, siekiant užtikrinti pakankamą laiką praktikos vietas, atitinkančios studijų programą ir studijų kryptį, paieškai. Vilniaus Kolegijos Verslo Vadybos fakulteto Mokymų ir bendradarbiavimo plėtros skyriaus praktikų organizavimo vadybininkas organizuoja studentų, praktikos vadovų ir katedros vedėjo susitikimą prieš praktiką. Su studentais prieš praktiką yra pasidalinama nuolat atnaujinama Vilniaus Kolegijos Verslo Vadybos fakulteto studentų praktikos vietų duomenų baze, kas leidžia studentams rinktis iš daugelio įmonių.

Vadybos katedros vedėja, Fakulteto Dekanė bei Prodekanė, pasibaigus praktikai, supažindinamos su studentų apklausos rezultatais ir analizuojamas poreikis tobulinti Vilniaus Kolegijos Verslo Vadybos fakulteto praktikų organizavimo procesus.